Per idem ergo tempus, quo talia gerebantur, apud inferiorem **Thebaidem**, cum **sorore** iam uiro tradita, morte amborum parentum, in haereditate locupleti Paulus relictus est, annorum circiter sexdecim, litteris tam Graecis quam Aegyptiacis adprime eruditus, mansueti animi, Deum ualde amans. Et dum persecutionis detonaret procella, in uilla remotiore secretior **erat**. Verum quid pectora humana non cogis, auri sacra fames? Sororis maritus coepit prodere uelle, quem celare debuerat.

Non **illum** uxoris lacrimae, non communio sanguinis, non **expectans cuncta** ex alto

inter candentia lilia, **ac** rubentes rosas, cum leni iuxta murmure serperet riuus, et molli¹⁷ sibilo arborum folia uentus stringeret, super **stratum** plumis¹⁸ **lectum**¹⁹ **supinari, blandis** sertorum nexibus inretitum relinqui.

Quo²⁰ cum recedentibus cunctis, meretrix speciosa uenisset²¹, caepit delicatis **constringere** colla complexibus. Et quod dictu quoque scelus est, manibus attrahere uirilia, ut corpore in libidinem concitato, se uictrix impudica super iaceret. Quid ageret miles xi? quo se conferret? quem tormenta non uicerant, **superaret**²² uoluptas.

Tandem caelitus inspiratus, p[rae]cisa[m] mordicus linguam, in osculantis **faciem expulit**²³; ac sic libidinis sensum, succedens doloris magnitudo²⁴ **superauit**.

Per idem ergo tempus quo talia gerebantur, apud inferiorem **thebaidam**, cum **sorore sua** iam uiro tradita, morte amborum parentum, in hereditate locupleti, paulus relictus est annorum circiter sedecim, litteris tam grecis, quam aegyptiacis [f. 188 v] aprime eruditus, mansueti animi, deum ualde amans, et dum persecutionis detonaret procella, in uilla remotiore secretior **fuit**. Verum, quid pectora humana non cogis auri sacra fames? Sororis maritus, caepit prodere uelle, quem celare debuerat.

Non **illum ut assolet** uxoris lacrimae, non communio sanguinis, non **spectans** ex alto

¹⁷ *I secunda manu, ut videtur, super rasuram.*

¹⁸ *Certo: plu*mis (i super rasuram, s super lineam).*

¹⁹ *Secunda manus, ut videtur, in margine dextero lectvlū scripsit.*

²⁰ *Quo secunda manu, ut videtur, super rasuram.*

²¹ *Secunda manus in uenisset correxit.*

²² *Re secunda manu, ut videtur, super rasuram. Lectio ante correctionem: superabat, ut videtur.*

²³ *Secunda manus in expuit correxit.*

²⁴ *O secunda manu super rasuram.*

Deus, a scelere **reuocauerunt**. Aderat, instabat, crudelitate quasi pietate utebatur.

Quod ubi **prudentissimus** adulescens intellexit, ad montium deserta confugiens, dum persecutionis finem praestolat, necessitatem in uoluntatem uertit, ac paulatim procedens, rursusque **tantumdem**, atque idem saepius faciens, repperit saxeam montem, ad cuius radices **haud grandis** spelunca lapide claudebatur, quo remoto, ut est cupiditas hominum audivit occulta cognoscere, animaduertit intus grande uestibulum, quod aperto desuper caelo, patulis diffusa ramis uetus palma contexerat, fontem lucidissimum ostendens, **tantummodo** foras **statim eadem**, quae genuerat, terra sorbebat.